1

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	16.05.2016 г.

	№
	01-21/340
	г. Анадырь

	Об утверждении списка общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования на территории Чукотского автономного округа в 2016 году

В целях обеспечения прозрачности и объективности процедуры проведения государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования на территории Чукотского автономного округа в 2016 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования на территории Чукотского автономного округа в 2016 году согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Департамента

   А.Г. Боленков
	Подготовила:
	Н.А. Полякова

	Согласовано:
	Т.Д. Русина

	Е.А. Станкевич

Разослано: Управление организационной, правовой, кадровой работы, информатизации и материально-технического снабжения; Управление надзора и контроля качества образования; муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере образования; общеобразовательные организации, реализующие программы основного общего образования на территории Чукотского автономного округа.

	Приложение
к приказу Департамента образования, культуры и сорта Чукотского автономного округа

от 16.05.2016 г. № 01-21/340

СПИСОК

общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования на территории Чукотского автономного округа в 2016 году
	№ п/п
	ФИО общественного наблюдателя
	Место работы общественного наблюдателя

	город Анадырь

	1.
	Басова
Лидия Вячеславовна
	- Управление по организационным и административно-правовым вопросам Администрации городского округа Анадырь;

	2.
	Водянина
Наталья Олеговна
	- Управление по организационным и административно-правовым вопросам Администрации городского округа Анадырь;

	3.
	Горбачёва
Ольга Николаевна
	- Войсковая часть № 90099;

	4.
	Гояк
Александра Ильдаровна
	- Дума Чукотского автономного округа;

	5.
	Евдокимова
Наталья Владимировна
	- Дума Чукотского автономного округа;

	6.
	Каргина
Мария Сергеевна
	-Департамент социальной политики Чукотского автономного округа;

	7.
	Козинская
Ксения Владимировна
	- Открытое акционерное общество «Анадырьморпорт»;

	8.
	Лобанова
Виктория Владимировна
	- Войсковая часть № 90099;

	9.
	Неминущая
Елена Анатольевна
	- Муниципальное бюджетное учреждение городского округа Анадырь «Публичная библиотека им. Тана-Богораза»;

	10.
	Орлова
Вера Алексеевна
	- Дума Чукотского автономного округа;

	11.
	Палецкая
Анастасия Васильевна
	- Государственное учреждение – Отделение Пенсионного Фонда Российской федерации по Чукотскому автономному округу г. Анадырь;

	12.
	Протасова
Анастасия Александровна
	- Открытое акционерное общество «Азиатско-тихоокеанский банк»;

	13.
	Романова
Татьяна Александровна
	- Открытое акционерное общество «Азиатско-тихоокеанский банк»;

	14.
	Рыжкова
Елена Сергеевна
	- Управление делами Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа;

	15.
	Смертенюк
Галина Фёдоровна
	- Муниципальное автономное учреждение культуры «Дом народного творчества городского округа Анадырь»;

	16.
	Солдатова
Полина Анатольевна
	- Управление промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь;

	17.
	Тебешева
Елена Алексеевна
	- Государственное казённое учреждение «Государственный архив Чукотского автономного округа»;

	18.
	Тяжелкова
Виолетта Анатольевна
	- Муниципальное бюджетное учреждение «Детская библиотека города Анадыря»;

	19.
	Храмкова
Оксана Ивановна
	- Управление делами Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа;

	Анадырский район, поселок Угольные Копи

	20.
	Демина
Наталья Ивановна
	- Домохозяйка;

	21.
	Засеева
Виктория Сергеевна
	- Офис Азиатско-Тихоокеанского банка посёлка Угольные Копи;

	22.
	Горникова
Альбина Владимировна
	- Анадырский районный суд Чукотского автономного округа;

	23.
	Бойко
Лина Николаевна
	- Межрайонная инспекция федеральной налоговой службы РФ №1 по Чукотскому автономному округу;

	24.
	Кузнецова
Алла Ивановна
	- Отдел ЗАГСа Администрации Анадырского муниципального района;

	25.
	Цыбиков
Евгений Эрдниевич
	- Акционерное общество Промышленной безопасности Чукотский филиал, военизированный горноспасательный отряд;

	26.
	Жилинская
Любовь Николаевна
	- Государственное предприятие Чукотского автономного округа «ЧукотАВИА»;

	Анадырский район, село Марково

	27.
	Коричкова
Светлана Павловна
	- Государственное бюджетное учреждение «Чукотский окружной комплексный Центр социального обслуживания населения» села Марково;

	Анадырский район, село Усть-Белая

	28.
	Кантакай
Ирина Васильевна
	- Администрация сельского поселения села Усть-Белая Анадырского района;

	29.
	Карачева
Светлана Тимофеевна
	- Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Центральная Детская школа искусств Анадырского муниципального района»;

	Анадырский район, село Канчалан

	30.
	Эттыне
Денис Григорьевич
	- Пункт социального обслуживания населения Анадырский районный филиал государственного бюджетного учреждения «Чукотский окружной комплекс центра социального обслуживания населения»;

	31.
	Аношина
Татьяна Ивановна
	- Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Участковая больница» села Канчалан;

	Анадырский район, поселок Беринговский

	32.
	Дьяченко
Екатерина Евгеньевна
	- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования посёлка Беринговского»;

	33.
	 Мастега
Любовь Сергеевна
	- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования посёлка Беринговского»;

	34.
	Москвина
Анна Васильевна
	- Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Юго - Восточный»;

	35.
	Ямова
Анна Анатольевна
	- Отделение почтовой связи «Беринговский» Управление федеральной почтовой службы Чукотского автономного округа – филиал Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России»;

	Анадырский район, село Ваеги

	36.
	Незнамова
Ольга Борисовна
	- Муниципальное унитарное предприятие «Анадырская торговая компания»;

	37.
	Панатваль
Лидия Ивановна
	- Пенсионер;

	Анадырский район, село Хатырка

	38.
	Кауныто
Екатерина Иванова
	- Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и досуга» Анадырского муниципального района села Хатырка;

	39.
	Козина
Нина Станиславовны
	- Администрация сельского поселения Хатырка;

	Анадырский район, село Алькатваам

	40.
	Пананто
Анастасия Федоровна
	- Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и досуга» Анадырского района;

	Анадырский район, село Мейныпильгыно

	41.
	Данильченко
Анастасия Викторовна
	- Пункт  социального обслуживания населения с. Мейныпильгыно Анадырского районного филиала Государственного бюджетного учреждения «Чукотский окружной комплексный Центр социального обслуживания населения»;

	Билибинский район, город Билибино

	42.
	Размахова
Оксана Геннадьевна
	- Муниципальное автономное учреждение культуры «Центральная библиотека Билибинского муниципального района;

	43.
	Кудряшкина
Алсу Ильясовна
	- Муниципальное автономное учреждение культуры «Центральная библиотека Билибинского муниципального района;

	44.
	Омеленчук
Ольга Анатольевна
	- Муниципальное автономное учреждение культуры «Билибинский районный краеведческий музей имени Г.С. Глазырина»;

	45.
	Рультырей
Анжелика Анатольевна
	- Муниципальное автономное учреждение культуры «Билибинский районный краеведческий музей имени Г.С. Глазырина»;

	46.
	Скопа
Елена Михайловна
	- Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа»;

	47.
	Дмитриева
Ирина Павловна
	- Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа»;

	48.
	Буханова
Ирина Анатольевна
	- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего общего образования с. Кепервеем» Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа;

	49.
	Федичкина
Ирина Ивановна
	- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего общего образования с. Кепервеем» Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа;

	Билибинский район, село Анюйск

	50.
	Шарапова
Фаина Павловна
	- Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Межрайонный медицинский центр» в городе Билибино;

	Билибинский район, село Омолон

	51.
	Лаврищук

 Ирина Прокофьевна
	- Билибинский районный филиал государственного бюджетного учреждения «Чукотский окружной комплексный Центр социального обслуживания населения»;

	52.
	Слепцова

Анжела Александровна
	- Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Межрайонный медицинский центр» в городе Билибино;

	Иультинский район, пгт Эгвекинот

	53.
	Панькова
Людмила Александровна
	- Муниципальное автономное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система городского округа Эгвекинот»;

	54.
	Пакреева
Ирина Леонидовна
	- Муниципальное автономное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система Иультинского района»;

	55.
	Стеблина
Наталья Юрьевна
	- Муниципальное автономное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система городского округа Эгвекинот»;

	Иультинский район, село Амгуэма

	56.
	Алексеева
Алла Сергеевна
	- Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Иультинская районная детская  школа искусств»;

	Иультинский район, село Рыркайпий

	57.
	Коновалова
Зинаида Петровна
	- Пенсионер;

	58.
	Тынанто
Светлана Александровна
	- Отдел культурно-просветительской и досуговой деятельности села Рыркайпий муниципального автономного учреждения культуры «Районный Центр досуга и народного творчества»;

	Иультинский район, село Уэлькаль

	59.
	Супрунюк
Ольга Владимировна
	- Государственное бюджетное учреждение «Чукотский окружной комплексный центр социального обслуживания населения»;

	Иультинский район, село Конергино

	60.
	Тнаныкват
Роман Сергеевич
	- Муниципальное унитарное сельскохозяйственное предприятие «Возрождение»;

	Провиденский район, поселок Провидения

	61.
	Щепащенко Оксана Леонидовна
	- Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества посёлка Провидения»;

	62.
	Загребина
Татьяна Михайловна
	- Муниципальное автономное учреждение «Музей Берингийского наследия»;

	63.
	Тынатгыргина
Майя Владимировна
	- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего общего образования посёлка Провидения»;

	64.
	Тымлитагина
Вероника Павловна
	- Провиденский районный филиал государственного бюджетного учреждения «Чукотский окружной комплексный центр социального обслуживания населения»;

	Провиденский район, село Новое Чаплино

	65.
	Курипко Елена Ивановна
	- Муниципальное автономное учреждение «Центр культуры и досуга Провиденского городского округа» филиал села Новое Чаплино;

	66.
	Ятылина
Екатерина Александровна
	-  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа села Новое Чаплино»;

	Провиденский район, село Сиреники

	67.
	Рушенене
Татьяна Викторовна
	- Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Провиденская районная больница», амбулатория села Сиреники;

	Провиденский район, село Энмелен

	68.
	Сашенькина
Анна Николаевна
	- Администрация Провиденского городского округа Чукотского автономного округа села Энмелен;

	69.
	Колесникова
Наталья Викторовна
	- Муниципальное автономное учреждение «Центр культуры и досуга Провиденского городского округа» села Энмелен;

	Провиденский район, село Нунлигран

	70.
	Касго
Татьяна Григорьевна
	- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат основного общего образования села Нунлигран»;

	71.
	Рауэль
Светлана Васильевна
	- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат основного общего образования села Нунлигран»;

	Чаунский район, город Певек

	72.
	Гонак
Ганна Михайловна
	- Отдел социальной поддержки населения городского округа Певек;

	73.
	Киреев
Виктор Толгатович
	- Муниципальное предприятие «Чукотское районное коммунальное хозяйство»;

	74.
	Малеева
Оксана Витальевна
	- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Золотой ключик»;

	75.
	Маркова
Ольга Алексеевна
	- Федеральное государственное бюджетное учреждение «Государственный природный заповедник «Остров Врангеля»»;

	76.
	Оброткина
Галина Тельмановна
	- Государственное предприятие Чукотского автономного округа «Издательство «Крайний север» - Певек»»;

	77.
	Вергийчик
Наталья Анатольевна
	- Администрация городского округа Певек;

	78.
	Саламатина
Анна Евгеньевна
	- Муниципальное учреждение культуры «Чаунская центральная районная муниципальная библиотека;

	79.
	Трофимов
Наталья Борисовна
	- Филиал акционерного обществ «Чукотские энергосети», Чаунская ТеплоЭлектроЦентроль;

	80.
	Донченко
Руслана Рамазановна
	- Администрация городского округа Певек, консультант отдела муниципальной службы;

	81.
	Волокитина
Ольга Владимировна
	- Домохозяйка;

	82.
	Осинская
Светлана Александровна
	- Управление социальной политики Администрации городского округа Певек;

	Чаунский район, село Рыткучи

	83.
	Елё
Наталья Георгиевна
	- Муниципальное предприятие сельхозтоваропроизводителей «Чаунское»;

	84.
	Ненекей
Павел  Александрович
	- Дальневосточный банк публичное акционерное общество «Сбербанк России»  8645/059;

	85.
	Памья
Семен Петрович
	- Администрация городского округа Певек (села Рыткучи);

	86.
	Пенеринтына
Северина Валентиновна
	- Чаунский районный филиал государственного бюджетного учреждения «Чукотский окружной комплексный центр социального обслуживания населения» пункт в села Рыткучи;

	87.
	Ремклина
Мария Ивановна
	- Муниципальное предприятие сельхозтоваропроизводителей «Чаунское»;

	88.
	Мухин
Александр Григорьевич
	- Муниципальное предприятие «Чаунское районное коммунальное хозяйство» Чаунского муниципального района Чукотского автономного округа;

	89.
	Памья
Анна Ивановна
	- Чаунский краеведческий музей филиал села Рыткучи;

	90.
	Тыневги
Клавдия Ивановна
	- Безработная;

	91.
	Филимонов
Алексей Николаевич
	- Муниципальное предприятие сельхозтоваропроизводителей «Чаунское»;

	Чукотский район, село Лаврентия

	92.
	Гувалина
Наталья Викторовна
	- Управление федеральной почтовой связи Чукотский филиал Федеральное государственное унитарное предприятие;

	93.
	Козлов
Александр Николаевич
	- Федеральное казначейское предприятие «Аэропорты Чукотки»;

	94.
	Кузякин
Олег Анатольевич
	- Расчётно-кассовый центр села Лаврентия;

	95.
	Мингазетдинова
Наталья Равильевна
	- Авиаметеорологическая станция гражданская;

	96.
	Тынескина
Анастасия Анатольевна
	- Государственное бюджетное учреждение Чукотский районный филиал государственного бюджетного учреждения «Чукотский окружной комплексный центр социального обслуживания населения»;

	97.
	Утяева
Гиляна Асхабовна
	- Муниципальное предприятие магазин «Кристина»

	98.
	Чульхина
Ива Юрьевна
	- Государственное учреждение – отдел пенсионного фонда Российской федерации по Чукотскому району Чукотского автономного округа;

	99.
	Шабанский
Александр Дмитриевич
	- Государственное казённое учреждение «Пожарная часть № 4 противопожарной службы Чукотского автономного округа»;

	Чукотский район, село Лорино

	100.
	Пыккын
Альбина Юрьевна

	- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Солнышко» села Лорино»;

	101.
	Алек
Венера Алексеевна
	- Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район;

	Чукотский район, село Уэлен

	102.
	Баторшина
Любовь Сергеевна
	- Отдел по культурно-досуговой работе, Филиал Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центра культуры Чукотского муниципального района» села Уэлен;

	103.
	Рошинко
Анна Владимировна
	- Начальник участка Муниципальное унитарное предприятие «Айсберг» села Уэлен;

	104.
	Унпенер
Татьяна Анатольевна
	- Чукотский районный филиал Государственное бюджетное учреждение «Чукотский окружной комплексный центр социального обслуживания населения» села Уэлен;

	Чукотский район, село Нешкан

	105.
	Нутенны
Александр Александрович
	- Муниципальное унитарное предприятие «Айсберг»;

	106.
	Таёт
Римма Васильевна
	- Администрация сельского поселения Нешкан.